证券代码：002349            证券简称：精华制药                 公告编号：2023-035

精华制药集团股份有限公司

关于公司诉讼事项进展情况的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示：

1．案件所处的诉讼（仲裁）阶段：执行阶段。

2. 上市公司所处的当事人地位：原告。

3. 涉案的金额：本金1.483亿元及利息。

4. 对上市公司损益产生的影响：依据（2023）苏06执恢43号之三《执行裁

定书》和《拍卖成交确认书》，公司目前正在办理保和堂（毫州）制药有限公

司股权变更登记，登记完成后，保和堂（毫州）制药有限公司将成为公司全资

子公司，不会对公司利润产生重大影响。

精华制药集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2020年12月31日在《证

券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《关于提起诉讼的公告》，

公司与保和堂（焦作）制药有限公司（以下简称“焦作保和堂”）质押合同纠

纷，向江苏省南通市中级人民法院提起诉讼；公司于2021年7月9日在《证券时

报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《关于公司诉讼进展的公告》，

江苏省南通市中级人民法院作出一审判决，公司有权就焦作保和堂持有的保和

堂（亳州）制药有限公司49%股权以折价或者拍卖、变卖所得的价款在本金1.483

亿元及利息、律师费48万元的范围内优先受偿；公司于2021年11月18日在《证

券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《关于公司诉讼事项终

审裁定的公告》。公司于近日收到江苏省南通市中级人民法院送达的（2023）

苏06执恢43号之三《执行裁定书》和《拍卖成交确认书》，现将相关情况公告

如下：

一、诉讼的基本情况

公司与焦作保和堂质押合同纠纷，向江苏省南通市中级人民法院提起诉讼，

于2020年12月30日收到江苏省南通市中级人民法院送达的《受理案件通知书》

证券代码：002349            证券简称：精华制药                 公告编号：2023-035

具体内容详见2020年12月31日在《证券时报》、巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

《关于提起诉讼的公告》；公司于2021年7月8日收到江苏省南通市中级人民法

院送达的《民事判决书》，具体内容详见2021年7月9日在《证券时报》、巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于公司诉讼进展的公告》；公司于2021年11

月17日收到江苏省高级人民法院送达的《民事裁定书》，具体内容详见2021年

11月18日在《证券时报》、巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于公司诉讼

事项终审裁定的公告》。

二、诉讼的进展情况

精华制药集团股份有限公司与保和堂（焦作）制药有限公司质押合同纠纷

一案，江苏省南通市中级人民法院作出的（2020）苏06民初872号民事判决书已

经发生法律效力。因被执行人未履行上述生效法律文书确定的义务，精华制药

集团股份有限公司向江苏省南通市中级人民法院申请恢复强制执行，本院于

2023年5月17日立案恢复执行。执行中，江苏省南通市中级人民法院于2023年11

月16日-11月17日在淘宝网司法拍卖网络平台上对保和堂（焦作）制药有限公司

持有的保和堂（毫州）制药有限公司49%的股权进行第一次拍卖，精华制药集团

股份有限公司（社会统一信用代码91320600138297660P）通过公开竟价最终以

最高价人民币200万元竞得上述拍卖标的物且已将拍卖款全额汇入江苏省南通

市中级人民法院。

江苏省南通市中级人民法院依照《中华人民共和国民事诉讼法》第二百五

十一条《最高人民法院关于人民法院民事执行中拍卖、变卖财产的规定》第二

十条、第二十六条、第二十八条之规定，裁定如下：

一、保和堂（焦作）制药有限公司持有的保和堂（毫州）制药有限公司49%

的股权归精华制药集团股份有限公司所有，财产权自本裁定送达精华制药集团

股份有限公司时起转移；

二、精华制药集团股份有限公司可持本裁定书到财产管理机关办理相关产

权过户登记手续，相关过户税费等按现有法律、行政法规及当地政策由双方各

自承担；

三、解除对保和堂（焦作）制药有限公司持有保和堂（毫州）制药有限公

司49%股权的查封（轮候查封不发生查封的法律效力）；

四、保和堂（焦作）制药有限公司持有保和堂（毫州）制药有限公司49%

http://www.cninfo.com.cn）《关于提起诉讼的公告》
http://www.cninfo.com.cn）《关于提起诉讼的公告》
http://www.cninfo.com.cn）《关于提起诉讼的公告》
http://www.cninfo.com.cn）《关于提起诉讼的公告》
http://www.cninfo.com.cn）《关于提起诉讼的公告》

证券代码：002349            证券简称：精华制药                 公告编号：2023-035

的股权上原有担保物权因拍卖而消灭。

本裁定送达后即发生法律效力。

三、其他尚未披露的诉讼仲裁事项

 截至本公告日，公司及全资子公司没有应披露而未披露的其他重大诉讼、

仲裁事项。

四、本次诉讼对公司本期利润的影响

依据（2023）苏06执恢43号之三《执行裁定书》和《拍卖成交确认书》，

公司目前正在办理保和堂（毫州）制药有限公司股权变更登记，登记完成后，

保和堂（毫州）制药有限公司将成为公司全资子公司，不会对公司利润产生重

大影响。

五、备查文件

江苏省南通市中级人民法院（2023）苏06执恢43号之三《执行裁定书》和

《拍卖成交确认书》。

特此公告。

精华制药集团股份有限公司董事会

2023年 12月 9 日